
42 URBANISMUS A ÚZEMNÍ ROZVOJ – ROČNÍK VII – ČÍSLO 5/2004

V mimořádně atraktivním prostředí
Senátu České republiky, v Rytířském
sále Valdštejnského paláce v Praze, se
letos konala druhá z pravidelně pořáda−
ných konferencí Asociace pro urbanis−
mus a územní plánování ČR.  Ve dnech
21. a 22. října t.r. se sešli urbanisté z ČR,
Polska, Maďarska, Itálie a Slovenska,
aby diskutovali na témata:
– srovnání metropolí,
– spolupráce se sousedy,
– infrastruktura středoevropského pro−

storu,
– programy Evropské unie.

V prvním tématu zazněly příspěvky
z Prahy, Wroclawi, Bratislavy a Buda−
pešti.

Vývoj příhraniční spolupráce byl
představen Studií česko−polského pohra−

ničí, přeshraniční spoluprací Karlovar−
ského kraje s Bavorskem a Saskem
a Euroregionem Nisa.

Transevropským dopravním sítím,
spojení České Budějovice − Linz, korido−
ru 6b a financování komerčních projektů
ve střední Evropě byl věnován další
tématický okruh.

Poslední blok se týkal představení
programů INTERREG III, ESPON
a INTERACT. Zazněl zde také  zajímavý
příspěvek o administrativním zabezpečo−
vání  projektu CADSES, týkajícího se
cestovního ruchu, z programu INTER−
REG.

Součástí  konference bylo také zase−
dání Evropské rady urbanistů (ECTP),
spojené s vyhlášením výsledků 5. roční−
ku mezinárodní urbanistické soutěže

European Urban and Regional Planning
Awards 2004. Přihlášené urbanistické
práce si mohli účastníci konference pro−
hlédnout při vernisáži výstavy ve Vel−
kém sále Martinického paláce. Zúčastni−
li se také vyhlášení vítězných prací. Z 26
prací, které do soutěže přihlásily národní
asociace, získalo osm prací ocenění
a uznání ECTP. Mezi oceněné  se  nedo−
stal  projekt z České republiky, ale
Evropská rada urbanistů ocenila aktivní
přístup České republiky, jako nového
člena, k zapojení do této mezinárodní
soutěže.

Sborník příspěvků z konference bude
vydán jako zvláštní příloha našeho časopisu.

Ing. Alena Navrátilová
ÚÚR Brno 

PROMĚNY STŘEDOEVROPSKÉHO PROSTORU

VÝROČNÍ KONFERENCE EVROPSKÉ RADY URBANISTŮ 
A KONFERENCE ASOCIACE PRO URBANISMUS A ÚZEMNÍ PLÁNOVÁNÍ ČR




